РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО

от  10.09.2024   №   8-3

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района

Покровское-Стрешнево города Москвы

на 4-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево го-

рода Москвы от 04.09.2024 года № 825/24,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево города Москвы на

4-й квартал 2024 года (приложение).

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево города

Москвы.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В.

Глава муниципального округа

Покровское-Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

от 10.09.2024 года № 8-3

Сводный календарный план на 4 квартал 2024 года

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства района Покровское-Стрешнево города Москвы

№

п/п

Планируема

я дата и

время

проведения

Наименование

мероприятия

Место

проведения

Планир

уемое

кол-во

участни

ков

Ответственная

организация за

проведение

мероприятия

Краткое описание мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

Октябрь

1.
04.10.2024

18.00

Концерт, посвящен-

ный Дню учителя и

Международному

Дню музыки

ГБУДО г. Москвы

"Первая московская

школа искусств им.

Л.Н.Оборина",

 ул. Долгова, д. 12

19

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина"Гаврилин Д.А.

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина"+7 (495) 491-61-61

Культурно-просветительское

мероприятие

2.
05.10.2024

16.00-

20.00

Ночь музыки

Тематическая про-

грамма

"В песне жизнь

моя"

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

40

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

Программа, посвященная 90-ле-

тию со дня рождения россий-

ского композитора

А.Н. Пахмутовой.

В программе мероприятия

гости ознакомятся с книжно-

95 лет со дня рож-

дения российского

композитора

А.Н. Пахмутовой

(1929)

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

иллюстративной выставкой

"Песня - как сувенир на па-

мять",

примут участие

в киновикторине "Песни для

фильмов А.Н. Пахмутовой",

прослушают информационно-

познавательную лекцию о

жизни и творчестве Алексан-

дры Пахмутовой "С песней по

жизни".

В заключении мероприятия

прозвучит музыкально- литера-

турная композиция "И вновь

продолжается бой".

3.

11.10.2024

15:00-

16:00

Литературно-музы-

кальная программа

"Всеведенье про-

рока"

210 лет со дня рож-

дения русского по-

эта

и драматурга

М.Ю. Лермонтова

(1814-1841)

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

В программе мероприятия

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой "Я в

мире вечный странник…", при-

мут участие в музыкально-поэ-

тической программе "Романсы

на стихи Лермонтова", посвя-

щённой творчеству поэта, по-

знакомятся с электронным ре-

сурсом "Нет, не тебя так пылко

я люблю", а также посмотрят

фрагменты из фильма о Миха-

иле Лермонтове.

4.
18.10.2024

15:00-

16:00

Тематическая про-

грамма

"Тайна Кира Булы-

чева"

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

В программе мероприятия: пре-

зентация книжно-иллюстратив-

ной выставки "Тайна третьей

планеты", далее состоится

90 лет со дня рож-

дения писателя и

историка Кира

Булычева (1934-

2003

ул. Габричевского, д. 8

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

лекция о жизни и творчестве

писателя и историка Кира

Булычева с использованием

электронного авторского ре-

сурса "Неизвестный Кир Булы-

чёв: поэт, учёный, художник".

Все желающие смогут принять

участие в мастер-классе по про-

изведению Кира Булычёва.
Ноябрь

5.
02.11.2024

15:00-

20:00

Ночь искусств

Тематическая про-

грамма

"Любовь на холсте

времени"

120 лет со дня рож-

дения испанского

художника

С. Дали (1904-1989)

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

40

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

Программа, посвященная 120-

летию со дня рождения испан-

ского художника С. Дали.

В программе мероприятия

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой

"Сальвадор Дали. Тайнопись",

посетят выставку

"Алиса в стране чудес в стиле

Сальвадора Дали", прослушают

информационно-познаватель-

ную лекцию о жизни и творче-

стве С. Дали "Ювелирное ис-

кусство".

В заключении мероприятия со-

стоятся мастер-классы "Сюрре-

ализм. Рисуем в стиле Сальва-

дора Дали".

Испания, Испанские танцы

6.
15.11.2024

15:00-

16:00

Литературно-музы-

кальная программа

"Под одним небом"

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",
30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

В программе мероприятия: пре-

зентация книжно-иллюстратив-

ной выставки "От книги – к

16 ноября Между-

народный день то-

лерантности.

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

дружбе и согласию", далее со-

стоится лекция

с использованием электронного

авторского ресурса "Познаем

народы России и мира – по-

знаем себя ". Также состоится

литературно-музыкальная про-

грамма "Перекрёстки нацио-

нального искусства".

7.
20.11.2024

15:00-

16:00

Лекция "Выбери

правильный путь!"

20 ноября Всемир-

ный день прав ре-

бенка (Всемирный

день помощи де-

тям). Учрежден Ре-

золюцией № 836

(IX) Генеральной

Ассамблеи ООН

(1954 год). Приуро-

чен к подписанию

«Декларации прав

ребёнка» 20.11.1959

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

На данном мероприятии детям

и подросткам будет рассказано

о профилактике правонаруше-

ний среди несовершеннолет-

них, а также о методах обеспе-

чивающих эффективность взаи-

модействия школы, органов

управления образованием, со-

циальных учреждений, служб

по месту жительства и семьи в

профилактике подростковых

правонарушений.

8.
23.11.2024

15:00-

16:00

Праздничный кон-

церт

"Доброе слово –

мама!"

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

В программе гости познако-

мятся с книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Мама и я - луч-

шие друзья", узнают историю

возникновения праздника, при-

мут участие в викторине "Ты

моё солнышко, мама дорогая!",

услышат песни и стихи россий-

ских и зарубежных поэтов о

матери, материнской любви. В

заключении состоится празд-

ничный концерт "Для мам!".

9.
28.11.2024

18.30

Концерт фортепиа-

нного отдела "Про-

щание с осенью"

ГБУДО г. Москвы

"Первая московская

школа искусств им.

Л.Н.Оборина",

ул. Долгова, д. 12

20

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина",

Гаврилин Д.А.,

8 (495) 491-61-61

Культурно-просветительское

мероприятие

10.
29.11.2024

18.00

Концерт отдела

народных инстру-

ментов

ГБУДО г. Москвы

"Первая московская

школа искусств им.

Л.Н.Оборина",

ул. Долгова, д. 12

15

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина",

Гаврилин Д.А.,

8 (495) 491-61-61

Культурно-просветительское

мероприятие

11.

30.11.2024

15:00-

16:00

Литературно-музы-

кальная

программа

"Чтоб ясной любо-

вью наполнилось

сердце!",

посвященная Меж-

дународному

Дню инвалида

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

Литературно-музыкальная про-

грамма посвящена Междуна-

родному дню инвалидов.

В программе мероприятия

гости ознакомятся с

с книжно-иллюстративной вы-

ставкой "Вместе мы сможем

больше" и электронным ресур-

сом "Добро спасет мир". В за-

ключение мероприятия прозву-

чит музыкально-литературная

композиция "Тепло наших сер-

дец для вас!" в исполнении ар-

тистов в исполнении музыкаль-

ных коллективов Москвы.

Декабрь

12.

03.12.2024

15:00-

16:00

Лекция

"Бездна. Пьянство,

наркомания,

СПИД"

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

Лекция, посвященная Всемир-

ному дню борьбы со СПИДом.

На мероприятии мы расскажем

об острейших проблемах совре-

менности: пьянстве, наркома-

нии, СПИДе, о негативных по-

следствиях зависимостей раз-

личного рода. В программе ме-

роприятия гости ознакомятся с

книжно-иллюстративной вы-

ставкой и электронным ресур-

сом "Алкоголизм, курение,

наркомания – как остановить

это безумие?".

13.

12.12.2024

15:00-

16:00

Праздничный кон-

церт

"Во славу Отече-

ства"

12 декабря Памят-

ная дата России.

День Конституции

Российской Федера-

ции.

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

Праздничный концерт, посвя-

щенный Дню Конституции Рос-

сийской Федерации.

В программе гости ознакомятся

с книжно-иллюстративной вы-

ставкой "Конституция — га-

рант свободы гражданина и че-

ловека", прослушают информа-

ционно-познавательную лек-

цию "История Конституции -

история страны".

В заключении состоится празд-

ничный концерт "Святые сим-

волы России" в исполнении му-

зыкальных коллективов

Москвы.

14.

14.12.2024

16.00
Концерт отдела ду-

ховых инструмен-

тов

ГБУДО г. Москвы

"Первая московская

школа искусств им.

Л.Н.Оборина",

 ул. Долгова, д. 12

20

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина",

Гаврилин Д.А.,

8 (495) 491-61-61

Культурно-просветительское

мероприятие

15.

25.12.2024

18.00

Новогодний кон-

церт школы

ГБУДО г. Москвы

"Первая московская

школа искусств им.

Л.Н.Оборина",

ул. Долгова, д. 12

25

ГБУДО г. Москвы "Пер-

вая московская школа

искусств им. Л.Н.Обо-

рина",

Гаврилин Д.А.,

8 (495) 491-61-61

Новогоднее мероприятие

16.

25.12.2024

15:00-

17:00

Праздничная про-

грамма "Сегодня в

двери к нам сту-

чится праздник "

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

ул. Габричевского, д. 8

40

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СЗАО",

ОСП "Библиотека №

234",

Процкая А. М.

заведующий подразделе-

нием

8(499)193-34-03

В программе мероприятия

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой "Но-

вый год стучится в двери", при-

мут участие в познавательной

викторине "Как отмечают Но-

вый год в мире", далее ознако-

мятся с электронной презента-

цией "Новый год в конверте".

В заключение мероприятия

прозвучит музыкально- литера-

турная композиция в исполне-

нии творческих коллективов

Москвы

17.
27.12.2024

18.00

Новогоднее пред-

ставление

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель".

ул.Вишнёвая д.7 А

500

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель",

Заместитель директора

Поличук В.Г.

Новогоднее представление у

ёлки в фойе с последующим по-

казом балета - сказки "Прин-

цесса на горошине"

18.
28.12.2024

12.00

Новогоднее пред-

ставление

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель".

ул.Вишнёвая д.7 А

500

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель",

Заместитель директора

Поличук В.Г.

Новогоднее представление у

ёлки в фойе с последующим по-

казом балета - сказки "Прин-

цесса на горошине"

19.
28.12.2024

18.00

Новогоднее пред-

ставление

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель".

ул.Вишнёвая д.7 А

500

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель",

Заместитель директора

Поличук В.Г.

Новогоднее представление у

ёлки в фойе с последующим по-

казом балета - сказки "Прин-

цесса на горошине"

20.
29.12.2024

12.00

Новогоднее пред-

ставление

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель".

ул.Вишнёвая д.7 А

500

ГБПОУ колледж

г.Москвы "МХУ при

МГАТТ "Гжель",

Заместитель директора

Поличук В.Г.

Новогоднее представление у

ёлки в фойе с последующим по-

казом балета - сказки "Прин-

цесса на горошине"